
Protokół Nr XII/2011 
z XII Sesji Rady Gminy Dygowo 

odbytej dnia 28 listopada 2011 roku

Otwarcia obrad XII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 1300 dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 
Zastępcę Wójta, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów, oraz gości wśród 
których była Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pani Magdalena Dąbrówka.

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 14 – stu radnych i 16 – tu zaproszonych gości (listy 
obecności stanowią załącznik do protokołu). Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Protokół z ostatniej XI sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do 
wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję.

Radny J. Rozwód – zaproponował aby do porządku obrad wnieść punkt który dotyczy ustalenia 
cen wody i ścieków na terenie gminy Dygowo.

P. Przewodniczący – zaproponował aby Wójt odniósł się do propozycji Radnego J. Rozwód. 

Wójt – popieram wniosek aby ustalić ceny wody i ścieków na terenie naszej gminy. Propozycje 
taryf ustala spółka. Rada Gminy musi zatwierdzić lub odmówić zatwierdzenia wniosku taryfowego. 
Uchwała o odmowie zatwierdzenia taryf trafia do Wojewody, jeśli Wojewoda nie uchyli uchwały to 
zostają ceny obowiązujące w zeszłym roku a Spółka ma przygotować nowe taryfy. Jeśli Wojewoda 
uchyli uchwałę to będziemy się odwoływać do kolejnych instancji, ale tak czy inaczej ceny 
wchodzą od pierwszego stycznia i będą obowiązywać. Wysokość ceny dla mieszkańców będzie 
ustalona przez Radę Gminy która zadecyduje o wysokości dopłat do cen wody i ścieków. Taryfa 
zaproponowana przez Spółkę jest zdecydowanie za wysoka, na taką taryfę się nie zgadzamy, tak 
samo jak pozostałe gminy. 

Wójt - Zaproponował aby do porządku obrad wnieść punkt o podjęciu uchwały w sprawie 
„odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja 
Spółka z o.o. w Kołobrzegu”

Radny J. Rozwód – podjąłem ten wniosek ponieważ w obecnym czasie jest konstruowany budżet 
na przyszły rok, każda podwyżka będzie bardzo źle odebrana przez mieszkańców gminy. Uznałem 
że jest to właściwy termin na dyskusje w tym temacie.

P. Przewodniczący – powinniśmy zachować wszystkie procedury i najpierw odnieść się do kwestii 
związanej z taryfą a potem dopiero do dopłat które będą udzielane mieszkańcom. Jak rozumiem w 
dniu dzisiejszym nie wnosimy do porządku obrad punktu zaproponowanego przez Radnego J. 
Rozwód.

Radny A. Wasiewski – dlaczego tak późno dostajemy uchwałę nad którą mamy dyskutować i 
głosować? 

Wójt – weryfikacja tych taryf dla 6 gmin nie jest sprawą prostą i taką którą można zrobić szybko to 
musiało trochę czasu potrwać. Dziś rano dostaliśmy dopiero uzasadnienie odpowiednie do tej 
uchwały, ponadto z terminem sesji zwlekaliśmy ponieważ toczyły się rozmowy i pertraktacje. Ja 
oczywiści przepraszam, ale czasami takie sytuacje się zdarzają ze względów technicznych i 
merytorycznych.



P. Przewodniczący  - co by się wydarzyło gdybyśmy nie wprowadzili tej uchwały do porządku 
obrad i gdybyśmy jej nie podjęli?

Wójt – obowiązywałyby taryfy zaproponowane przez Spółkę.

Poszerzony o propozycję Wójta Porządek obrad Rada przyjęła- jednogłośnie, który przedstawia się 
następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zgłaszanie interpelacji.
3. Informacja z działalności Wójta.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. zmiany w budżecie gminy na 2011 rok,
2. zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2011-2021,
3. zaciągnięcia przez gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
4. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Dygowo,
5. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Dygowo,
6. ustalenia wzoru formularzy podatkowych,
7. wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXIII/149/05 Rady Gminy w Dygowie z dnia 23 

marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dygowo,

8. uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2012,

9. uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Dygowo na 
lata 2011-2015.

10. odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych przez Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Kołobrzegu

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

P. Przewodniczący – powitał obecną na sesji Panią dyrektor Zarządu dróg Powiatowych i poprosił 
o zabranie głosu.

Dyrektor Zarządu dróg Powiatowych – podziękowała za zaproszenie, oraz przedstawiła zadania 
Zarządu Dróg Powiatowych, który zajmuje się min. inwestycjami prowadzonymi na terenie dróg 
powiatowych, których na terenie całego powiatu jest ponad 300 km, na terenie gminy Dygowo jest 
ok. 60 km. dróg powiatowych. Wszystkie zadania realizowane na terenie gminy Dygowo są 
realizowane przy współudziale gminy, to gmina przedstawia priorytety, które bierzemy pod uwagę 
przy wykonywaniu zadań. W roku 2011 zostało zrealizowane wspólne zadanie polegające na 
przebudowie dróg gminnej i powiatowej na odcinku Stramnica – Stojkowo. W związku z budową 
elektrowni wiatrowych na terenie gminy Dygowo i pomocy ze strony Wójta i inwestora który 
buduje te elektronie udało się odnowić istniejące odcinki dróg na terenie gminy Dygowo na kwotę 



ok. 1 mln zł. Zrealizowana została również inwestycja polegająca na budowie chodnika przy ul. 
Barcińskiej. Do mniejszych zadań na pewno należą wszystkie zadania polegające na pracach 
mających na celu utrzymanie danych dróg. Wszystkie zadania związane są oczywiści z finansami. 
W przyszłym roku mamy w planach realizacje dwóch dużych inwestycji na terenie Ustronia 
Morskiego. Na terenie gminy Dygowo zostanie wykonana dokładna dokumentacja w sprawie mostu 
w Kłopotowie, badania które są bardzo kosztowne, ale niezbędne, ponieważ dadzą odpowiedź w 
jakim stanie jest ten most czy i jakiego remontu wymaga. Planowane są mniejsze prace,tj. np. 
budowa zatok autobusowych, ale wszystkie te prace zostaną na pewno uzgodnione z gminą. Zakres 
tych prac będzie oczywiście zależał od środków finansowych którymi będziemy dysponowali.

P. Przewodniczący – drogi w naszym kraju zostały powierzone różnym samorządom i samorządy 
muszą sobie jakoś z tym radzić, musimy się z tym zmierzyć, zarząd powiatu jest zasypywany 
różnymi wnioskami w sprawie dróg z którymi jak wszyscy wiemy nie jest najlepiej. Mamy most w 
Kłopotowie który wymaga na pewno pracy i środków finansowych. Poprosił aby jeśli ktoś ma 
pytania to teraz może je zadać Pani Dyrektor.

Rada J. Pankiewicz – jakiej wysokości środki będą przeznaczone w tym roku na odśnieżanie, w 
okresie zimowym
- problem drogi w Skoczewie – czy można będzie ten problem jakoś w przyszłości rozwiązać?

Dyrektor ZDP – na zimę sami prowadzimy odśnieżani i nie zlecamy tych prac na zewnątrz dlatego 
ciężko jest tak dokładnie stwierdzić jakiej wielkości są to środki, mamy zgromadzone 1000 ton 
piachu 150 ton soli i 150 ton mieszanki. Na dzień dzisiejszy zarówno ludzie jak i sprzęt są 
przygotowani do akcji zima. Utrzymanie dróg powiatowych zimą zawsze będzie budziło 
kontrowersje. Naszym zadaniem nie jest doprowadzenie drogi do całkowitego odśnieżenia tak aby 
droga była czarna, naszym zadaniem jest doprowadzenie drogi do stanu przejezdności, ponieważ 
takie mamy możliwości zarówno finansowo i fizycznie. 
- droga w miejscowości Skoczów – w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie udźwignąć przebudowy 
tego odcinka są to dla nas za duże koszty. Mamy opracowane pewne dokumentacje na pewne 
odcinki dróg i tego się trzymamy. Wspólnie z mieszkańcami próbowaliśmy doprowadzić  do stanu 
w którym mieszkańcy byliby zadowoleni, zdaję sobie sprawę jak to wygląda w chwili obecnej, ale 
nie mogę Państwu niczego obiecać ponieważ wszystko związane jest oczywiście z finansami.

Radna J. Pankiewicz – źle zorganizowane są akcje odśnieżające, nad problemem drogi w 
Skoczewie na pewno trzeba się poważnie zastanowić

Radna H. Rudzis-Gruchała – droga (gruntowa) przez miejscowość Czernin czy będzie 
realizowana w najbliższym czasie,
- odrosty lipowe przy drogach powiatowych są dużym problemem, a nie powinno to być bardzo 
kosztowne, gdy zostanie to wykonane odpowiednio wcześnie,
- może utwardzenie pobocza na drodze w Skoczewie rozwiązałoby problem.

P. Dyrektor ZDP – droga w Czerninie w chwili obecnej nie ma planów inwestycyjnych na 
przebudowę tej drogi, jest to droga gruntowa nasze utrzymanie polega na tym , że  na tym odcinku 
pracuje równiarka, która równa drogę, stan nawierzchni jest w chwili obecnej zadowalający. W 
przyszłym roku planujemy budowę zatoki autobusowej.
- odrosty przy lipach są bolączką całego powiatu im częściej podcinamy tym więcej odrostów, nie 
jest  to trudne zadanie ale jest bardzo czasochłonne, mając ograniczoną liczbę osób jest to ciężkie 
do szybkiego zrealizowania,
- droga w Skoczewie - utwardzenie pobocza przy drodze w Skoczewie czasami stosujemy takie 
rozwiązania ale jest to rozwiązanie tymczasowe.



Radna H. Rudzis – Gruchała – odrosty drzew – wskazane są miejsca przy szkołach tak jak jest w 
Czerninie, to na pewno poprawi bezpieczeństwo,  

Rady J. Rozwód – czy będzie realizowana budowa chodnika 2 eta na ul. Barcińskiej w Dygowie , 
oraz czy jest możliwość budowy chodnika w ciągu kilku najbliższych lat w miejscowości Bardy.

Dyrektor ZDP – budowa chodnika to zadanie inwestycyjne, o realizacji takiego zadania decyduje 
Zarząd i Rada Powiatu. Jeśli będą na to środki to jest taka szansa, na chwile obecną nie jestem w 
stanie powiedzieć kiedy będzie realizowany 2 etap budowy chodnika na ul. Barcińskiej, wszystko 
zależy od środków finansowych.

P. Przewodniczący – mamy sytuacje w której jedna rada może przeznaczyć jakieś środki na dane 
zadanie inwestycyjne np. budowę chodnika w Bardach, natomiast stosowny wydatek może nie 
znaleźć się w budżecie powiatu.

Radny A. Wasiewski – część dróg została wyremontowana w związku z budową elektrowni 
wiatrowych, a co z pozostałymi odcinkami dróg na których poruszają się te pojazdy.

Dyrektor ZDP – wszystkie remonty które zostały wykonane do chwili obecnej zostały przez nas 
wskazane, dodatkowo zakończeniu inwestycji inwestor zobowiązany jest do naprawy wszystkich 
uszkodzonych odcinków, wszystkie prace zostaną ustalone w uzgodnieniu z nami i w czasie przez 
nas ustalonym, żadnych kosztów nie ponosi ani gmina ani powiat.

Sołtys Skoczewa – nasi mieszkańcy ze Skoczewa poobcinali gałęzie z drzew poskładali , ale do 
dnia dzisiejszego nikt nie przyjechał po te gałęzie a miał ktoś z zarządu je zabrać.

Dyrektor ZDP – zajmę się tą sprawą, żeby wszystko zostało załatwione.

Sołtys Stramniczki – w imieniu mieszkańców podziękowała za wybudowaną drogę oraz poprosiła 
o postawienie znaku ograniczającego tonaż na drodze z uwagi na ciężkie samochody, które mogą 
uszkodzić drogę. 

Dyrektor ZDP – sprawdzimy temat wywozu drzewa po drodze nowo wybudowanej.

Sołtys Piotrowic – pobocza drogi z Wrzosowa do Włościborza są w złym stanie występuje wiele 
dziur, dodatkowo na odcinku od Wrzosowa do Kłopotowa wskazane by było przycięcie gałęzi. 
Budowa zatoki autobusowej w Piotrowicach.

Dyrektor ZDP – poprosiła aby sołectwo złożyło wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w 
sprawie budowy zatoki autobusowej i poprawy pobocza.

Radna J. Pankiewicz – temat obkaszania poboczy dróg we Wrzosowie na odcinku od bloków do 
szkoły.

Dyrektor ZDP – zostało to odnotowane

Sołtys Łykowa – z czego wynikają ograniczenia tonażowe na mostach w Kłopotowie i Bardach?

Dyrektor ZDP – ograniczenia tonażowe wynikają z badań wcześniejszych (corocznych ) i złego 
stanu technicznego



Wójt – przeglądy gwarancyjne chodnika w Stojkowie, należy wykonać poprawki ponieważ 
chodnik jest w kilku miejscach zapadnięty,
- pobocze drogi z Bard do Świelubia zostały zniszczone (ukruszone krawędzie)

P. Przewodniczący – podziękował za obecność w obradach sesji Pani Dyrektor 

Dyrektor ZDP – podziękowała i opuściła obrady

Ad 2. Zgłaszanie Interpelacji 

Radny R. Jaruzel – odśnieżanie – czy coś w tym temacie wiadomo?
- kiedy wrócimy do tematu domu kultury?

Radny A. Wasiewski – czy przewidywane opłaty za wodę i ścieki nie zruinują naszego budżetu
- mieszkańcy ul. Barcińskiej zgłaszali problem pojemnika na śmieci

Radna H. Rudzis – Gruchała – składałam interpelacje dotyczącą powodów z jakich Dyrektorzy 
Szkół nie przyjęli ode mnie nagród do dziś nie otrzymałam tej odpowiedzi.
- za co przysługują dodatki specjalne pracownikom straży gminnej, miał Pan Wójt udzielić takiej 
odpowiedzi a do dziś nic nie otrzymałam.

Radna J. Pankiewicz – brak odpowiedzi na interpelacje, które złożyłam kilka sesji temu.

Rady A. Wasiewski – ul. wiosenna – nic nie zostało zrobione
- ul. Diamentowa  od ul. Barcińskiej spółka gazowa nie pozostawiła po sobie porządku,

Radna H. Rudzis – Gruchała – budynek świetlicy w czerninie nadal nie jest zabezpieczony

Ad 3. Informacja z działalności Wójta (stanowi załącznik do protokołu).

Wójt – z regulaminu wynika że jeśli Wójt udzieli odpowiedzi na sesji to nie ma konieczności 
udzielenia odpowiedzi na interpelacje w formie pisemnej.

P. Przewodniczący – interpelacja jest to pytanie w sprawie ważnej dla gminy, to Wójt decyduje czy 
odpowiedź będzie udzielona w formie pisemnej czy w formie ustnej. Odpowiedź na interpelacje nie 
jest równoznaczna z jej załatwieniem. 

Przerwa 10 min. 
(podczas przerwy obradowały komisje finansów i rolnictwa i gospodarki komunalnej) 

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany w budżecie gminy na 2011 rok

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

P. Skarbnik – omówiła szczegółowo wszystkie zmiany które dotyczą zwiększeń i zmniejszeń w 
poszczególnych działach, oraz przeniesień między działami. Po dokonanych zmianach budżet 
gminy zamyka się deficytem w wysokości 2.676.759,04 zł



Głosowanie:

za – 10
przeciw – 2
wstrz. - 2

Uchwała podjęta – większością głosów

2)   zmiany w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2011-2021,  

Wójt – uchwała ta jest konsekwencją uchwały dot. zmian w budżecie

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Radna J. Pankiewicz – nie rozumiem kwot w tej prognozie.

P. Skarbnik – są to poręczenia.  

Głosowanie:

za – 10
przeciw – 2
wstrz. - 2
                                                                                                                                                              

Uchwała podjęta – większością głosów.

3)   zaciągnięcia przez gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie   
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu   terytorialnego,  

Wójt – uchwała ta jest konsekwencją zmian w budżecie nie mamy gotówki na zakup fotolaseru 
dlatego musimy wziąć kredyt.

Opinia Komisji Finansów - negatywna

Radny A. Wasiewski – dziwię się że w dobie zaciskania pasa bierzemy kredyt na dofinansowanie 
Straży Gminnej, działania straży gminnej tonie tylko fotoradary a głównie dbanie o tz. porządek 
publiczny, działania straży powinny mieć charakter prewencyjny a nie tylko fotoradar. Dziś dużo 
samorządów odchodzi od fotoradarów, nie jest to zasadnicza działalności straży gminnej, w 
niektórych miejscowościach są likwidowane straże gminne. W ostatnim czasie było wiele raportów 
NIK niekorzystnych dla straży gminnych. Zwiększamy budżet straży dziś to jest już 420 tys. zł, w 
przyszłym roku ponad 660 tyś to jest niepotrzebne inne gminy dobrze funkcjonują przy mniejszych 
dochodach na straż gminną, 16 tyś zł za nadgodziny to duża kwota. Maszt powinien być a 
przenośny radar jest niepotrzebny więcej czasu byłoby na działania straży w terenie budżet gminy 
zaoszczędziłby na tym na pewno. Zabiera Pan fundusz sołecki, nie realizuje Pan rachunków 
sportowców a zwiększa Pan dochody straży, wydaje Pan 1,5 zł na wynajęcie samochodu 
prywatnego samochodu komendanta, który to jest wynajmowany na potrzeby straży gminnej, od 
osoby która dowodzi tą strażą,uważam że jest to wielce nieetyczne. Tym bardziej że podobno nie 
było innych ofert, może inni też chcieliby z takiej opcji skorzystać, czy ten samochód pracuje na 
straż, po co nam dodatkowe koszty. To Pan wręczył mi podręcznik przejrzysty samorząd. Następuje 
tu na pewno konflikt interesów. Funkcja Komendanta straży jest funkcją publiczną. Jest to wysoce 
nieetyczne. Wójt powinien pilnować, dbać o interesy gminy a Pan daje pozwolenie na tego typu 



działalność. Czy będą zatrudnieni kolejni strażnicy? Należy się zastanowić nad tym zakupem.

Radna E. Madej – czuwanie nad bezpieczeństwem na drodze należy do zadań policji, straż gminna 
może dokonywać kontroli ruchu drogowego,nie jest to zadanie własne gminy lecz możliwość.

Radny A. Wasiewski – straż gminna może ale nie musi i powinna robić to w rozsądny sposób.

Radna H. Rudzis Gruchała – zgadzam się z moimi poprzednikami, działania straży kierunek i 
narzędzia powinny mieścić się w granicach rozsądku i nie przejmować zadań innych służb. 
Dochodzi do mnie wiele sygnałów od mieszkańców co do sposobu wykonywania pracy przez 
strażników. Wielu mieszkańców zgłasza łączenie spraw osobistych  i wykonywanie ich w czasie 
wykonywania obowiązków, odwożenie dziecka, nadzór budowy to nie są zakresy obowiązków 
straży gminnej. Straż jest finansowana z publicznych pieniędzy więc nie dziwmy się że mieszkańcy 
obserwują, patrzą. Dla mnie kolejny kredyt na zakup narzędzia do którego strażnicy będą jeszcze 
bardziej uwiązani jest niepotrzebne.

P. Przewodniczący – dyskusja nasza powinna być merytoryczna, powinna wskazywać pewne fakty, 
jestem przeciwny obwinianiu kogokolwiek bez podawania faktów.

Radny A. Wasiewski – Panie Komendancie czy z ręką na sercu ma Pan czyste sumienie w tym 
względzie że nigdy Pan w służbowym pojeździe, w mundurze nie odwoził Pan dziecka do 
przedszkola i nie odbierał z przedszkola?Proszę się dobrze zastanowić nad odpowiedzią.

P. Przewodniczący – nie używa Pan konkretnych faktów, rozmawiajmy o faktach. Skupmy się na 
merytorycznej dyskusji w tej kwestii.

Radna H. Rudzis – Gruchała – w swojej wypowiedzi nie użyłam ani jednego imienia i nazwiska 
tylko określiłam ogólne zjawiska, nie wiem dlaczego próbuje mi Pan zasugerować że zachowałam 
się nietaktownie.

P. Przewodniczący – mówimy o pewnej ograniczonej liczbie osób, jeśli mówimy o pewnych 
rzeczach to starajmy się przywoływać konkretne zdarzenia, które miały miejsce, a nie opierać się na 
ogólnych zarzutach.

Radny A. Wasiewski – nie padły tu żadne zarzuty tylko pytanie do Pana Komendanta.

Komendant Straży Gminnej – nie będę odnosił się do tych pytań, do tych insynuacji ponieważ 
uważam, że nie jest to miejsce i czas. Tworzenie takiej złej atmosfery nie służy Straży Gminnej, 
ponieważ może podważyć autorytet funkcjonariusza publicznego i może stanowić przesłankę do 
powiadomienia prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez Pana. Takie sygnały 
docierają do mnie już od jakiegoś czasu to co Pan tworzy teraz to jest według mnie dewagacja, nie 
mająca na celu rzeczowej wypowiedzi tylko tworzenie negatywnej atmosfery wokół urzędu gminy, 
Wójta, Straży i mojej osoby. Ja od pół roku pracuję od godziny 8 do 16tej. Nie życzę sobie 
tworzenia takiej atmosfery wokół mojej osoby bez podania konkretnych dowodów. Przykre jest to 
że stworzyła się taka negatywna atmosfera wokół straży, ja też mógłbym teraz do Pana skierować 
wiele pytań, które gdzieś zasłyszałem, tak aby Pana autorytet w opinii publicznej podważyć, ale 
wiem że że może to wyrządzić krzywdę a nie koniecznie polegać na prawdzie.

P. Przewodniczący – Radni mają prawo pytać o to w jaki sposób są wydatkowane środki 
publiczne, wróćmy do dyskusji merytorycznej nie schodźmy na poziom zarzutów personalnych, 
gdy są takie zarzuty to powinny zostać zgłoszone odpowiednim służbą.



Radny A. Wasiewski – ja nie powiedziałem że Pan Panie Komendancie tą czynność wykonuje, ja 
zapytałem Pana wyraźnie czy Pan tę czynność stosuje, to jest różnica. Ja nie tworzę negatywnej 
atmosfery wokół Straż, to nie prawda uważam że Straż Gminna jest potrzebna. Poprzez wynajęcie 
Pana samochodu na cele straży gminnej twierdze jedyni8e że jest to nieetyczne, a działając w ten 
sposób sam Pan tworzy taką negatywną atmosferę, ja na Pana miejscu tak daleko bym się nie 
posunął aby wynająć swój prywatny samochód.

Radne E. Madej – złożyła wniosek o zakończenie dyskusji.

P. Przewodniczący – powinniśmy jeszcze umożliwić Wójtowi udzielenie odpowiedzi na te pytania 
które tu padły ze strony Radnych.

Wójt - na ostatniej sesji zgłaszałem taki pomysł zakupu fotolasera i wspominałem że coś złego 
dzieje się wokół działania straży gminnej, mamy do czynienia z atakiem na straż gminną a raczej na 
Wójta. Nie wystarczają już wpisy w internecie, ani rozpowszechnianie niewłaściwych informacji na 
temat nadgodzin. Mówienie o tym że nie wyrobimy planu na mandatach i trzeba będzie dopłacać z 
przedszkoli to są kłamstwa. Poważniejszą sprawą są działania gdy funkcjonariusze publiczni 
doradzają przestępcom a takie też mają miejsce. Efektem tej atmosfery jest zainteresowanie mediów 
w tej sprawie, nie dobrze że takie rzeczy dzieją się w naszej gminie. Praca straży gminnej w 
Dygowie jest oceniana bardzo wysoko zarówno przez inne służby jak i w statystykach. Współpraca 
Straży z innymi służbami też odbywa się bez zarzutów. Zakres działań straży jest szeroki, mógłbym 
wszystko to teraz Państwu przedstawiać, ale trochę czasu na to szkoda. Praca straży gminnej w 
Dygowie od samego już porządku nie była nastawiona i nie jest na fotoradarowanie i „łupanie” 
kierowców. Straż gminna powinna na siebie zarabiać, wykorzystując te mechanizmy które posiada. 
Od początku funkcjonowania straży gminnej wydatki na jej funkcjonowanie wyniosły 
ok. 1,5 mln, a dochody to ok. 1,1 mln zł, ale niektóre wydatki to były zakupy środków trwałych tj. 
samochód, fotoradar itp., jesteśmy na etapie budowania potencjału który w przyszłości pozwoli 
poprawić budżet. Dodatkowo Wójt przedstawił statystykę dot. mandatów nałożonych przez Straż 
Gminną. Gmina jest po to by zapewnić bezpieczeństwo dla mieszkańców i zapewnić wpływy do 
budżetu. Straż Gminna w Dygowie pracuje na wielu frontach

P. Przewodniczący – gdy nie dokonamy zakupu fotolasera to zostaje nam tylko jeden fotolaser ten 
w maszcie stacjonarnym, jest wiele dróg na których wymagana jest poprawa bezpieczeństwa, więc 
gdybyśmy chcieli obsługiwać te drogi to musielibyśmy wynajmować ten fotolaser, a ważne jest to 
aby poprawić bezpieczeństwo na wszystkich drogach.

Radny A. Wasiewski – jest lekkim nadużyciem stwierdzenie że gdy nie zakupimy fotoradaru to 
pozostałe drogi nie będą bezpieczne, kiedyś nie było straży gminnej i te drogi były tak samo 
bezpieczne jak dziś. Chciałbym aby działanie straży opierało się głównie na sprawach np. 
wspólnych patroli, pilnowaniu porządku, bezpieczeństwa, a nie tylko na fotoradarach. 

P. Przewodniczący – każdy z nas ma prawo do wyciągania wniosków na podstawie swoich 
obserwacji.

Radny A. Wasiewski – skoro większe pieniądze wpływają do budżetu gminy z fotoradarów stałych 
to kupmy fotoradar stały. Jaka jest działalność strażnika który siedzi i pilnuje w samochodzie 
fotoradaru, wtedy nie wypełnia swoich obowiązków.

Wójt – gdy będzie przenośny fotoradar jest szansa na poprawę bezpieczeństwa na pozostałych 
drogach, ponieważ nie możemy wyciągnąć tego z masztu stałego. Widziałem wypadki koło szkół i 
nie chciałbym widzieć. Nie ma słów usprawiedliwienia dla obrony przestępczości związanej z 
nadmiernie szybką jazdą w mediach. Straże w sąsiednich gminach się tworzą. Fotolaser i jego 



zakup to koszt 50 tyś zł, po zniszce którą dostaliśmy za kilkumiesięczną dzierżawę, inne gminy 
musiałyby wydać 70 tyś zł, mówiłem o tym na ostatniej sesji, jest to groźba dla piratów drogowych 
od nowego roku na innych odcinkach naszej drogi..Miałem oferty wypożyczenia fotoradaru razem z 
samochodem ale były to kwoty  od 2100 zł do 3000 zł. To ja przekonałem Pana Komendanta aby 
iść w tym kierunku wynajęcia od niego tego auta, koszt miesięczny tj. 1225 zł, z tego samochodu 
korzystają również nasi konserwatorzy, którzy wykorzystują często to auto do przewozu różnych 
materiałów na terenie gminy. W przyszłości myślę że będziemy co jakiś czas zmieniać samochody 
wynajmowane aby nie były rozpoznawalne. W tym przypadku musiałem działać szybko, nie było 
czasu i to ja podjąłem taką decyzję, po to min. by wykonać plan oraz poprawić bezpieczeństwo. 
Wykorzystywanie samochodu do celów służbowych nie jest nieetyczne. Nie będę realizował 
rachunków sprzed pół roku, które nie były ustalone ze mną a opiewają na kwotę 6 tyś zł., 
niezależnie jakiego klubu sportowego by to dotyczyło. Mówienie że ja zabrałem fundusz sołecki też 
jest nieporozumieniem. Głosujemy nad tym czy kupujemy narzędzie które będzie służyło do pracy 
na terenie gminy, czy nie będziemy mieli takiego narzędzia. Co do zamysłów masztu we 
Wrzosowie to jest on planowany w przyszłorocznym budżecie. Do straży gminnej są wdrażane 
dodatkowe obowiązki min. straże pożarne.

Radna H. Rudzis-Gruchała – podtrzymuję wniosek zgłoszony przez radną P. E. Madej, że 
podmiotem zabezpieczającym bezpieczeństwo na drogach jest Policja, oznakowanie na drogach 
spełnia już swoje założenie sprawia że kierowcy zwalniają w danych miejscach. Teraz jest pole do 
działania dla Policji która powinna się czasami pojawiać w tych oznakowanych miejscach. 
Pamiętajmy że jak powstanie kolejny fotoradar w przyszłym roku, to może się okazać że 
wydawanie tych pieniędzy może być niezasadne.

P. Przewodniczący – nie chciałem nikomu zabierać głosu, ale padł wniosek formalny o zamknięcie 
dyskusji więc muszę go poddać pod głosowanie.

Głosowanie nad wnioskiem o zakończenie dyskusji:
za - 14
przeciw – 0 
wsztrz. - 0

Dyskusja nad projektem uchwały została zamknięta.

Głosowanie w sprawie uchwały:

za – 9
przeciw – 2 
wstrz. - 3

Uchwała podjęta większością głosów.

Obrady opuścił Radny P. Ryćko.

4)   określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy   
Dygowo,     

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Wójt – uchwała była szczegółowo omawiana na komisji, została uchwalona dla jednego 
przewoźnika z naszej gminy na poziomie z roku obecnego.



Radny P. Krysztofiak – czy jest to propozycja aby stawki dla przewoźników autokarowych zostało 
1600 zł?

Wójt – dokładnie tak jak ustaliliśmy na komisjach.

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

5)   obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku   
rolnego na obszarze Gminy Dygowo,

Wójt  - jest to propozycja którą osiągnęliśmy na posiedzeniu komisji jest to zmniejszenie o 10%.

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6)   ustalenia wzoru formularzy podatkowych  

Wójt – zmiany w formularzach są niezbędne w związku ze zmianą prawa

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie. 

7)   wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXIII/149/05 Rady Gminy w Dygowie     z dnia 23   
marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dygowo,

P. Sekretarz – uchwała dotyczy zmiany uchwały w sprawie przyznawania stypendiów na terenie 
gminy Dygowo. W uchwale usuwamy zapis który dotyczył terminu wypłacania takich stypendiów 
ponieważ reguluje to teraz ustawa o systemie oświaty, więc nie ma potrzeby aby taki zapis istniał w 
regulaminie.



Opinia Komisji Społecznej - pozytywna

Radny J. Rozwód -  dlaczego przy tej uchwale jest tak bardzo rozbudowana podstawa prawna?

P. Sekretarz – są to wszystkie zmiany ustaw z dziennikami ustaw, ponieważ uchwała ta podlega 
ogłoszeniu w dzienniku urzędowym.

Głosowanie;

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8)   uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami   
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2012,

Kierownik GOPS – uchwalenie tego programu jest wymogiem ustawowym, zgodnie z ustawą 
prowadzone były konsultacje społeczne, nie zostały zgłoszone żadne zmiany.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

9)   uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy   Dygowo na   
lata 2011-2015,

P. Sekretarz – podjęcie uchwały jest obowiązkiem ustawowym, która nakłada na gminy obowiązek 
uchwalenia takiego programu. 

Wójt – uchwała ta dotyczy niezwykle ważnej sfery która będzie się niebezpiecznie rozwijać.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Radna H. Rudzis - Gruchała – kto będzie objęty tym programem, oraz w jaki sposób będziemy do 
tych ludzi docierać? bo to bardzo delikatna sprawa. W jaki sposób jednostka zamierza realizować 
program aby nie był on zapisem martwym.

P. Sekretarz – zdecydowana większość z tego programu będzie realizowana przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, to ta jednostka ma najbliższy kontakt z osobami potencjalnie 
zagrożonymi, oni współpracują z pedagogami, będą do tego programu włączane również szkoły.



Radna H. Rudzis – Gruchała – jeśli nie ujawnią się same rodziny to w jaki sposób będziemy do 
takich rodzin docierać? Często rodziny się do tego nie przyznają bo jest to trudna sprawa. 

Kierownik GOPS – ustawa o ochronie zdrowia psychicznego dokładnie to opisuje w jaki sposób 
można w takich przypadkach reagować, my musimy przestrzegać przepisów prawa.  

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

10)   odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego   
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dygowo przedłożonych przez Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Kołobrzegu,

Wójt – szczegółowo omówiłem całą problematykę wcześniej, natomiast w uzasadnieniu do tej 
uchwały są już same konkrety na podstawie których proponuję odrzucić taryfę zaproponowaną 
przez MWiK, w budżecie na przyszły rok mamy zaplanowane środki na dopłaty w wysokości 
otrzymywanego podatku i takie jest nasze stanowisko od lat, takie były uzgodnienia niestety nie 
zostały zrealizowane ze strony Kołobrzegu. 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna
Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna

Radny J. Rozwód – Jakimi danymi dysponował weryfikator?czy nasze szanse nie stają się 
mniejsze, jeśli weryfikator nie posiadał wszystkich materiałów.

Wójt – weryfikator odniósł si,ę do całego materiału, rozporządzenie mówi że taryfa powinna być 
przedstawiona bezbłędnie, weryfikator wskazał tu nieprawidłowości które czynią wniosek 
bezprawny.

Radna J. Pankiewicz – czy nie można było tego uzasadnienia napisać językiem bardziej 
dostępnym dla wszystkich.

Wójt – musi to tak być zapisane językiem fachowym, technicznym aby Wojewoda miał jak 
najbardziej merytoryczne uzasadnienie do uchwały która podważa wiarygodność zaproponowanych 
taryf. 

Radna H. Rudzis – Gruchała – jakie były koszty powołania takiego biegłego? Jak duże koszty 
poniosła z tego tytułu gmina?

Wójt – nie wiadomo jeszcze jakie będą koszta ponieważ weryfikator nie zakończył jeszcze pracy, 
koszty ponoszą wszystkie gminy na naszą gminę będą to koszta ok. 2-3 tyś zł. 

Radny J. Rozwód – czyli cena prognozowana w studium wynosiła ok. 3 zł, a wodociągi określiły 
cenę na ponad 7 zł, czy weryfikator określił tę cenę na naszą niekorzyść?

Wójt – weryfikator wskazał że wodociągi w swoich wyliczeniach popełniły błąd.



Głosowanie :

za – 13
przeciw – 0
wstrz. -0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt – odśnieżanie – nawiązaliśmy wstępne porozumienie z firmą Bodal ze Skoczewa i ciągle 
czekamy na informacje z innych sołectw, oczywiście sami też konsultujemy się z innymi firmami, 
oraz rozważamy zakup pługu do samochodu strażackiego jeśli uda się dopasować technicznie taki 
pług od samochodu to myślę że powinniśmy go zamówić,
- dom kultury – zorganizujemy wkrótce dyskusje na ten temat, w chwili obecnej jesteśmy na liście 
rezerwowej RPO wiec może jeszcze dostaniemy dofinansowanie na remont, tego jeszcze nie wiemy 
dlatego powinniśmy poczekać, ale pomyśleć musimy również o innej alternatywie,
- dopłaty do wody – jak już mówiłem wcześniej w budżecie są zaplanowane na ten cel środki, 
podobnie jak było w tym roku,
- brak odpowiedzi na interpelacje – z regulaminu wynika, że jeśli odpowiedź została udzielona na 
sesji to nie ma obowiązku odpowiadania na piśmie, na interpelacje w sprawie nagród w szkołach 
była udzielona odpowiedź na sesji więc nie było potrzeby udzielania takiej informacji na piśmie, na 
Interpelacje Radnej J. Pankiewicz również została udzielona informacja, ale jeszcze to sprawdzimy,
- ul. Wiosenna i Diamentowa – odpowiedź na interpelacje była natomiast nie została zrealizowana 
na ul Diamentowej jest krajobraz „księżycowy”, ale wynika to z prowadzonych tam budów, ale 
ulica jest przejezdna, nie ma potrzeby robienia tam kosmetyki, jest przyzwoicie, podobnie jest na 
ul. Wiosennej która może nie jest w stanie idealnym ale nie jest też tak najgorzej,
- świetlica w Czerninie – dostałem informacje od swojego pracownika że nic nie wymaga tam 
konkretnego zabezpieczenia a to co miało być zabezpieczone zostało zabezpieczone, ale jeszcze raz 
to sprawdzimy,
- dodatek specjalny -  dodatki są przyznawane w różnych okresach  i w różnych sprawach, 
tłumaczyłem to ostatnio w jakim okresie i czego dokładnie to dotyczyło, takie dodatki specjalne 
otrzymują również inni pracownicy.

Radna H. Rudzis – Gruchała – poprosiłam o podanie podstawy prawnej z której by wynikało że 
nie wolno fundować takich nagród, że może to robić tylko rada rodziców, a taka podstawa prawna 
nie została mi udzielona.

Wójt – na terenie szkoły rządzi dyrektor, ja swoją opinie wyraziłem wyraziłem w rozmowie z 
Dyrektorami w tym temacie, co do podstawy prawnej to wynika to z ustawy o systemie oświaty, 
gdzie jest wszystko jasno kreślone jeśli chodzi o stypendia.

Radna H. Rudzis – Gruchała – Jako Radna mam obowiązek nawiązywania więzi z mieszkańcami 
i działanie na rzecz samorządu, to Pana działaniem jest aby takie inicjatywy nie miały miejsca.

Wójt – nie zgodzę się z Pani interpelacją, jestem jak najbardziej za tym aby takie inicjatywy miały 
miejsce, ale jeśli chce Pani fundować stypendia to niech Pani robi to ale zgodnie z prawem.

Radny A. Wasiewski – co z informacją na temat pojemnika na śmieci na ul. Barcińskiej, czy to jest 
już załatwiony temat?

P. Skarbnik – pojemniki są już wymienione są nawet dwa



Ad 6. Wolne wnioski 

P. Przewodniczący -  poinformował o posiedzeniu komisji w sprawie budżetu na 2012 rok, które 
powinny odbyć się jeszcze przed świętami
- zostanie założony i prowadzony rejestr interpelacji i zapytań,
- podziękował za organizację obchodów święta 11 listopada, nauczycielom, Dyrektorom szkół, oraz 
zachęcił do uczestniczenia w takich imprezach
- zapoznał Radnych z pismem RIO w sprawie badania prawidłowości uchwały w sprawie stawek 
podatku od nieruchomości,
- pismo od MWiK w sprawie wniosku taryfowego (zał. do protokołu)

Wójt – głosowałem przeciwko całemu planowi przedstawionego przez MWiK 

Radna J. Pankiewicz – zaproponowała aby komisje zrobić przed 20 grudnia aby był czas na 
porządki świąteczne

P. Przewodniczący – będziemy jeszcze dyskutowali nad tym tematem

Radna H. Rudzis – Gruchała – czy projekt tego budżetu nie trafił do nas za późno?

P. Przewodniczący – projekt tego budżetu trafia do mnie a ja przekazuję go poszczególnym 
przewodniczącym komisji w następnym roku będzie to zrobione na pewno szybciej.

Radna H. Rudzis – Gruchała – w przepisach jest że Wójt przedkłada Radzie Gminy i RIO a Rada 
Gminy to nie tylko Przewodniczący, jak mamy to rozumieć?

P. Sekretarz – zapis w regulaminie Rady Gminy jest taki , ze Wójt przedkłada projekt Radzie 
Gminy a Przewodniczący przedkłada radnym najpóźniej 14 dni przed wyznaczonym terminem sesji 
budżetowej, więc termin który powinniśmy czytać również w kontekście regulaminu Rady został 
zachowany.

P. Przewodniczący – wychodzę z założenia że budżet gminy jest bardzo ważną uchwałą i dlatego 
powinien być jak najdłuższy czas na to aby się z nim zapoznać.

Radna E. Madej – firmy wiatrakowe już zakończyły prace prawie a w Dębogardzie jest droga 
która nie została poprawiona.

Wójt – zajmiemy się tym tematem

Rada E. Madej – poczty sztandarowe podczas uroczystości nie wiedzą do końca co mają robić, jak 
się zachować

Radny R. Jaruzel – poczet sztandarowy to tylko dzieci, nie żołnierze nie oczekujmy od nich 
specjalistycznego wyszkolenia, to nie jest kompania Wojska Polskiego, ja mimo wszystko chciałem 
podziękować im że potrafili się stawić na tej imprezie, ja się cieszyłem, że młodzież pomimo złej 
pogody, zamiast stać na przystankach przyszli i uczcili to tak jak potrafili, różne są dzieci różna jest 
młodzież. Bądźmy sprawiedliwi jeśli chodzi o ocenę pocztów.

Radna H. Rudzis – Gruchała – podziękował Pani Dyrektor szkoły podstawowej w Czerninie za 
organizację uroczystości dnia niepodległości



Na tym porządek obrad XII Sesji Rady Gminy został wyczerpany i Przewodniczący Rady 
Gminy o godz. 17:45 zakończył jej obrady.

Protokołował


